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Wieści z gminy Poniec

Ponad 20 partnerów przystąpiło 
do programu Ponieckiej Karty Se-
niora, dzięki którym nasi seniorzy 
będą mogli korzystać z różnego ro-
dzaju zniżek na oferowane towary 
czy usługi w kilkudziesięciu pun-
ktach na terenie gminy Poniec.  

Jednym z partnerów Ponieckiej 
Karty Seniora jest Stanisław Ziem-
liński z żoną Małgorzatą. W swoim 
sklepie Modna Odzież, który od 
2010 roku, znajduje się w Poniecu 
przy ul. Kościelnej 7, oferują odzież 
damską dla pań w średnim i dojrza-
łym wieku. Oferowana odzież jest w 

rozmiarach od S do XXL. Do wyboru 
są sukienki, spodnie, garsonki, 
bluzki oraz odzież wierzchnia. Panie 
mają szeroki wybór sukienek koktaj-
lowych, idealnych na wesela i inne 
uroczystości. Ponadto w asortymen-
cie sklepu znajdziemy różne akce-
soria, m. in.: apaszki, paski i torebki.  

Klienci, którzy przy zakupie 
okażą Poniecką Kartę Seniora, 
otrzymają 3 proc. rabatu na każdą 
zakupioną rzecz. Zachęcamy do od-
wiedzin sklepu i zapoznania się z 
asortymentem, w którym jest już ko-
lekcja jesienna oraz zimowa. 

Wyjątkowe urodziny
Piękny jubileusz 102. rocznicy 

swoich urodzin w dniu 23 wrześ-
nia świętowała pani Marianna Na-
wrocka z Ponieca. Pani Marianna 
jest drugą mieszkanką gminy Po-
niec za czasów trwania samo-
rządu, która obchodziła swoje 
102. urodziny. 

Na dzień przed swoimi 102. uro-
dzinami Jubilatkę odwiedzili: bur-
mistrz Ponieca Jacek Widyński, 
przewodniczący Rady Miejskiej w 
Poniecu Jerzy Kusz, kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Krystian 
Juśkiewicz oraz kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Poniecu 
Hanna Konieczna. 

 - Wyjątkowe 102. urodziny to 

bardzo doniosły jubileusz, który jest 
wydarzeniem szczególnym w Pani 
życiu osobistym, rodzinnym, ale rów-
nież w historii społeczności gminy 
Poniec. Tak długie życie jest skarb-
nicą doświadczeń dla kilku pokoleń. 
Głęboko wierzymy, że wielu ludzi 
czerpie z niej obficie, ponieważ Pani 
wiek jest naszym wspólnym drogo-
cennym dziedzictwem - mówił bur-
mistrz Ponieca Jacek Widyński, 
składając życzenia Jubilatce oraz 
przekazując pamiątkowy grawerton. 

Drogiej Jubilatce składamy jesz-
cze raz serdeczne gratulacje, ży-
czymy wszelkiego dobra, zdrowia na 
kolejne lata życia oraz wsparcia i mi-
łości najbliższych osób.

Partnerzy Karty Seniora

Pojechali dla Ewy 
Rodzina, przyjaciele, znajomi, mieszkańcy Ponieca, Drzewiec, Roko-
sowa i pobliskich miejscowości uczestniczyli w rajdzie rowerowym 
"Jedziemy dla Ewy" zorganizowanym przez sołtysa i mieszkańców 
Rokosowa.

Celem charytatywnej rowe-
rówki była chęć pomocy młodej 
mieszkance Ponieca Ewie Matu-
szewskiej, która od początku tego 
roku walczy z nieoperacyjnym no-
wotworem mózgu. Ewa wymaga 

stałej opieki medycznej, a walka z 
chorobą jest bardzo kosztowna. By 
choć w niewielkim stopniu pomóc 
Ewie i jej rodzinie, założono 
zbiórkę na portalu SiePomaga.pl  

W rokosowskim rajdzie mógł 
pojechać każdy, kto zechciał 
pomóc Ewie. Rowerówka wystar-
towała sprzed Świetlicy Wiejskiej w 
Rokosowie i wiodła przez: Karzec, 
Pudliszki, Krobię, Chumiętki, Żyto-
wiecko, Teodozewo, Bączylas z 
powrotem do Rokosowa. Na mecie 
na uczestników czekał smaczny 
poczęstunek.  

Zachęcamy do wsparcia zbiórki 
dla Ewy na portalu SiePomaga.pl 

Link do zbórki: https://www.sie-
pomaga.pl/ewa-matuszewska  
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Dyżury radnych
W każdy pierwszy poniedziałek 

miesiąca poszczególni radni Rady 
Miejskiej Ponieca pełnią swoje dy-
żury od godz. 14 do 16 w pokoju nr 
8 Urzędu Miejskiego. 

Można wówczas zgłaszać 
wszelkie problemy i sprawy, które 
wymagają zainteresowania władz 
gminy. 

Dnia 2 października 2023 roku 
dyżur będą pełnili Mariusz Nowak i 
Jerzy Kusz. Ponadto pod numerem 
telefonu biura Rady 65 573 - 14 - 33 
zawsze w godzinach pracy można 
umówić się na rozmowę i spotkanie 
z dowolnym radnym, który nie ma 
zaplanowanego dyżuru w najbliż-
szym czasie.                              MK 

Nauka w zrewitalizowanej szkole
Tegoroczne rozpoczęcie roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Żytowiecku było wyjątkowe. Uczniowie, nau-
czyciele i personel szkoły przekroczyli progi rozbudowanej i zmodernizowanej placówki.

Szkoła przez ostatnie dwa lata 
była przebudowywana, dzięki 
czemu powstały pomieszczenia, 
których brakowało: biblioteka, po-
mieszczenie cateringowe, sala lek-
cyjna i sala komputerowa. 
Wszystkie pomieszczenia są wy-
posażone w nowoczesny sprzęt. 

Kompleksowym pracom re-
montowym poddano salę gimna-
styczną, na dachu której pojawiła 
się instalacja fotowoltaiczna. Zmo-
dyfikowano także system ogrze-
wania i wentylację sali. 
Poprawiono akustykę oraz zain-
stalowano nowe nagłośnienie. Wy-
posażenie żytowieckiej sali 
gimnastycznej wzbogaciło się 
także o rozkładane krzesła. 

Wykonano też remonty w po-
mieszczeniach szatniowych i ma-

gazynowych przy sali gimnastycz-
nej. Wymieniono oświetlenie na 
energooszczędne oraz zmoderni-
zowano kotłownię. 

Modernizacji poddano również 
boisko szkolne, na którym znie-
siono bariery architektoniczne, aby 
w pełni dostosować je dla osób 
niepełnosprawnych. Z pewnością 
spędzający na nim przerwy 
uczniowie będą mogli także wypo-
czywać na nowych ławkach. 

Zewnętrzne powierzchnie ścian 
budynków szkolnych pokryły nowe 
elewacje oraz coraz bardziej zys-
kujące na popularności murale. W 
niemal całym budynku szkolnym 
wymieniono pokrycie dachu oraz 
orynnowanie. Poddasze najstar-
szej części szkoły poddane zostało 
termomodernizacji i gruntownemu 

remontowi. Swoje miejsce znajdą 
tam gabinety specjalistyczne oraz 
pomieszczenia do zajęć pozalek-
cyjnych. 

W ramach inwestycji wybudo-
wano przydomową oczyszczalnię 
ścieków.  

Inwestycja kosztowała prawie 6 
mln zł. Ponad 2 mln zł pozyskano z 
Funduszu Inwestycji Lokalnych, 
3,4 mln zł to pożyczka z BGK w ra-
mach inicjatywy Jessica, a także 

blisko 200 tys. zł dofinansowania w 
ramach projektu Cyfrowa Gmina, 
12 tys. zł dołożyła gmina Poniec. 

Na tegoroczną inaugurację 
roku szkolnego do żytowieckiej 
szkoły przybyli m. in.: minister 
pracy i polityki socjalnej Marlena 
Maląg, minister Jan Dziedziczak, 
burmistrz Ponieca Jacek Widyński, 
dyrektorzy placówek oświatowych 
z gminy Poniec oraz emerytowani 
nauczyciele i pracownicy szkoły. 
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Inga to imię pochodzenia ger-
mańskiego i oznacza "córkę boha-
tera".  

Inga to kobieta bardzo zaradna i 
świetnie radząca sobie w życiu pry-
watnym, jak i w karierze zawodowej. 
Od zawsze była śmiała, towarzyska 
i łatwo potrafiła nawiązywać znajo-
mości. Cechuje ją również intuicja, 
która pomaga jej w podejmowaniu 
słusznych i trafnych decyzji.  

W życiu prywatnym nie ma dla 
Ingi rzeczy, których by nie zrobiła, 
żeby tylko zapewnić swojej rodzinie 
bezpieczeństwo i ogólnie pojęte 
szczęście. Dzięki dobremu zorgani-
zowaniu potrafi swój czas dzielić 
tak, że nikt nie czuje się zaniedbany.  

Inga jest typową duszą towarzy-
stwa. Zawsze uśmiechnięta, nigdy 
nie narzeka na swój los i z każdego 
doświadczenia wyciąga tylko pozy-
tywne wnioski. Ma duży talent w za-
łatwianiu z pozoru beznadziejnych 
spraw i chętnie w tym temacie po-
maga innym. Lubi dużo mówić i 
dużo wiedzieć, lecz czasami, z po-
wodu beztroski i roztargnienia, zda-
rza jej się tę wiedzę niepotrzebnie 
przekazywać dalej.  

Dzięki pracowitości i intuicji do 
podejmowania słusznych decyzji 
Inga jest niemalże skazana na za-
wodowy sukces. Zawsze jest do-

brze zorganizowana i nie ma możli-
wości, żeby przeoczyła jakieś 
szczegóły. Lubi pracę w grupie, 
którą najchętniej by dowodziła i 
dzięki temu firmowała swoim nazwi-
skiem każdą realizację zadania. 
Sprawdzi się w takich zawodach, jak 
praca w handlu, telemarketer czy 
też księgowa. 

Liczbą Ingi jest 4, kolorem bor-
dowy, a kamieniem obsydian 
śnieżny. 

Imieniny Ingi najczęściej obcho-
dzone są 25 października. 

W naszej gminie tylko 4 kobiety 
noszą imię Inga: trzy mieszkają w 
Poniecu i jedna w Szurkowie. 

Inga Rupocińska 
z Ponieca

Ingi - 25 X
Z bukietem kwiatów do...

Igor to imię pochodzenia skandy-
nawskiego. Wywodzi się od słów 
"Ingwo" (bóstwo) oraz "wari" 
(obrońca).  

Igor to pewny siebie mężczyzna. 
Nie znosi słabości i użalania się nad 
swoim losem. Uważa, że z każdej 
sytuacji można wyjść obronną ręką. 
Jest uczciwy i nigdy nie przyszło mu 
do głowy, żeby kogoś oszukać czy 
też okraść.  

Do Igora ciężko dotrzeć, gdyż nie 
potrafi okazywać uczuć ani pokazy-
wać szczerych emocji. Często swoje 
zachowanie dopasowuje do zastanej 
aktualnie sytuacji. Wobec wybranki 
serca jest jednak szczery i nigdy nie 
udaje kogoś, kim nie jest.  

Przebywanie wśród ludzi nie jest 
czymś, co Igor lubi najbardziej. 
Ciężko jest mu się wyluzować i być 
sobą, więc zakłada różnego rodzaju 
"maski", żeby dostosować się do to-
warzystwa. Jest bardziej obserwato-
rem niż gadułą.  

W pracy zawodowej Igor jest nie-
zwykle ambitny i interesują go tylko 
najwyższe cele. Nastawiony jest na 
sukces, którym niechętnie dzieli się 
z innymi, przez co nie lubi pracować 
w grupie. Wszystkie swoje działania 
lubi przeprowadzać w ciszy i z dala 
od błysku fleszy i kamer. Przeważnie 
piastuje wysokie stanowiska i to on 

dobiera sobie współpracowników, 
którzy oprócz kwalifikacji zawodo-
wych muszą być uczciwi i moralnie 
nienaganni. Sprawdzi się w takich 
zawodach, jak: adwokat, sędzia czy 
też lekarz. 

Liczba Igora jest 4, kolorem 
szary, a kamieniem agat. 

Imieniny Igora najczęściej ob-
chodzone są 5 października ale Igor 
może obchodzić imieniny również 5 
czerwca. 

W gminie Poniec mieszka 20 
mężczyzn o imieniu Igor. W Poniecu 
9, po 2 w Żytowiecku i Rokosowie, 
oraz po jednym w Kopaniu, Dzięczy-
nie, Zawadzie, Teodozewie, Szurko-
wie, Drzewcach i Łęce Wielkiej. 

Igor Berger  
z Rokosowa

Igora - 5 X

POŻEGNANIE 

W sierpniu na zawsze odeszli od nas : 
 
02.08 - Marian Maćkowiak (1928), Śmiłowo 
03.08 - Kazimiera Przybylska (1950), Dzięczyna 
22.08 - Krystyna Ciesielczyk (1948), Dzięczyna 
26.08 - Teresa Głąb (1928), Poniec 
27.08 - Janusz Gronowski (1961), Kopanie 
28.08 - Czesław Ciesielski (1955), Poniec 
30.08 - Helena Drożak (1933), Szurkowo 
31.08 - Zofia Kubacka (1939), Sarbinowo

Z okazji Światowego Dnia Pierwszej Pomocy, który przypada 12 
września, w gminnej Bibliotece w Poniecu odbyły się zajęcia z ra-
townikiem dotyczące niesienia pierwszej pomocy. Podczas spot-
kania można było dowiedzieć się, co to jest pierwsza pomoc, kto 
i gdzie może jej udzielić, jakie są ogólne zasady udzielania pierw-
szej pomocy, co powinno znajdować się w apteczce. Uczestnicy 
zajęć mieli możliwość poznać pozycję boczną ustaloną, dowie-
dzieć  się co robić, gdy poszkodowany nie oddycha, poznali też 
numery alarmowe. Nigdy nie wiemy, co nas spotka w drodze do 
pracy, szkoły lub na spacerze, dlatego wiedza zdobyta na warsz-
tatach na pewno przyda się wszystkim w sytuacjach zagrożenia. 

Tradycyjnie już, we wrześniu na łowisku w Dzięczynie odbyły się 
zawody spławikowe o Puchar Burmistrza Ponieca zorganizowane 
przez PSW Perkoz. Wędkarze przystąpili do rywalizacji na dwóch 
stawach: sportowym i dużym. Zawody odbyły się 17 września i 
miały charakter otwarty. Puchary Burmistrza Ponieca 2023 zdo-
byli: Strzeszyński Kamil, Urbanowski Eugeniusz i Jambor Leszek.  

                           Fot. Władysław Marcinkowski
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Światowy Dzień Fair Play
Drugie przedszkolne biegi Fair Play to doskonała okazja aby 
połączyć sport i poznać, czym jest ta postawa.

15 września w Przedszkolu Sa-
morządowym w Poniecu maluchy 
spotkały się nie tylko po to, by ry-
walizować na biegowej trasie, ale 
również przypomnieć sobie, jak 
stosować zasady fair play w życiu 
codziennym, nie tylko podczas za-
wodów sportowych. Na starcie 
biegu stanęły wszystkie przed-
szkolne grupy. Trasę biegu wyzna-
czono na terenie placówki. Każdy 
był wygrany i nawet jeśli ktoś się 
przewrócił, inni uczestnicy biegu 
pomagali mu w dotarciu do mety, 
bo na tym właśnie polega zacho-
wanie fair play. 

Strzelanie żniwne Bractwa Kurkowego
 W sobotę, 2 września, odbyły się doroczne zawody o tytuł Króla Żniwnego Bractwa Kurko-
wego w Poniecu. Zdobyła go Stefania Kuropka. Jest to kolejny jej tytuł królewski. Drugie 
miejsce zajął Krzysztof Boguszyński, a trzecie Natalia Kijak.

Odbyło się, jak zwykle, szereg 
innych konkurencji. Tytuł mar-
szałka Bractwa Kurkowego zdobył 
Leszek Andrzejak. Kolejne miejsca 
zajęli: Stefania Kuropka i Jerzy 
Szwarczyński. W strzelaniu o pióro 
prezesa Rady Ministrów zwyciężył 

Piotr Cuprych z Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego w Jutrosi-
nie. Tarczę Andrzeja Dziubałki, 
Króla Żniwnego Okręgu Leszczyń-
skiego 2022, zdobył Mateusz Gło-
wacz z Bractwa w Rydzynie, a 
tarczę Krzysztofa Łabusinskiego, 

Króla Zielonoświątkowego Okręgu 
Leszczyńskiego 2023, Jakub Bo-
guszyński, prezes Bractwa Kurko-
wego w Poniecu. W strzelaniu do 
tarczy Natalii Kijak, Króla Żniw-
nego Bractwa Kurkowego w Po-
niecu 2022, najlepszy był 
Krzysztof Łabusinski z Krobi. 
Szablę ufundowaną przez Jerzego 
Szwarczyńskiego zdobył Piotr 
Masztalerz reprezentujący Brac-
two Kurkowe z Książa Wielkopol-
skiego. Kura strącił Witold 
Jankowiak z Krobi. W strzelaniu 
dla pań najlepsza była Nina Bogu-
szyńska, w strzelaniu do tarczy 
dziecięcej zwyciężył Jan Matyla. 
Ostatnią konkurencją było strzela-
nie do kura dziecięcego, w której 
zwycięstwo odniósł Stanisław Ma-
tuszewski. Zwycięzcy otrzymali pa-
miątkowe medale, tarcze i nagrody 
rzeczowe. 

 W trakcie strzelania Bractwo 
Kurkowe gościło: ministra, posła 
RP Jana Dziedziczaka wicesta-
rostę powiatu kościańskiego, Do-
rotę Słowińską, burmistrza 
Ponieca Jacka Widyńskiego, prze-
wodniczącego Rady Miejskiej w 
Poniecu Jerzego Kusza, probosz-
cza parafii ponieckiej ks. kanonika 
Bartosza Strugarka, sekretarza 
Urzędu Miejskiego w Poniecu Mar-
cina Pazdaja. 

 Po dekoracji zwycięzców od-
było się przyjęcie Oskara Miro-
sławskiego do drużyny 
młodzieżowej Bractwa Kurkowego 
w Poniecu. 

 Dokładniejsze wyniki strzelań 
zostały podane na stronie interne-
towej Bractwa, a obszerny fotore-
portaż na profilu Facebook. 

 
GRZEGORZ WOJCIECHOWSKI

Zakończyła się budowa nowej drogi 
w Dzięczynie, łącząca stawy dzię-
czyńskie z drogą powiatową. Prze-
budowa drogi to jeden element 
pakietu drogowych inwestycji, na 
które samorząd gminy wydaje w 
tym roku 11 mln zł. Wcześniej 
droga była z podbudową granitową. 
Ze względu na to, że jest ona bar-
dzo uczęszczana, wymagała wielu 
nakładów pracy i wydatków. Od 
teraz na drodze jest nawierzchnia 
asfaltowa. Fot. PoniecMojeMiasto
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Pierwszy dzień w przedszkolu to olbrzymie przeżycie dla całej ro-
dziny. Dzieci, które po raz pierwszy dołączyły do grona przed-
szkolaków, poznawały kolegów i koleżanki, zaś te, które wróciły 
do przedszkola po wakacyjnej przerwie, cieszyły się ze spotkania 
z rówieśnikami z grupy.  

Tego dnia dominowała w przedszkolu zabawa. Wszystkim milu-
sińskim życzymy, aby czas spędzony w przedszkolu upłynął im 
na wesołej i radosnej zabawie. 

Spotkanie z Sierżantem Pyrkiem
Dbając o zdrowie i bezpie-

czeństwo najmłodszych miesz-
kańców naszej gminy ponieckie 
Przedszkole oraz Szkołę odwie-
dził st. asp. Jarosław Godniak w 
towarzystwie Sierżanta Pyrka, 
który przeprowadził prelekcję na 
temat bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. 

Tematem przewodnim spotka-
nia było omówienie zasad poru-

szania się po drodze w terenie za-
budowanym oraz poza nim. Przed-
stawiciel Komendy Powiatowej 
Policji w Gostyniu pan Jarosław 
Godniak przypomniał dzieciom 
najważniejsze przepisy ruchu dro-
gowego dotyczące przejść dla pie-
szych, także tych z sygnalizacją 
świetlną. 

Spotkanie z policjantem miało 
charakter zarówno teoretyczny, jak 
i praktyczny. Dużym zainteresowa-
niem dzieci cieszył się Sierżant 
Pyrek, który stał się główną atrak-
cją podczas pogadanek z dziećmi. 

GCK gościło Michała Larka
Gminne Centrum Kultury w Poniecu miało zaszczyt gościć Michała Larka - autora, 
dziennikarza, pisarza, autora podcastów oraz wykładowcę, który prowadzi warsz-
taty ze storytellingu, związanego z kryminałami oraz sztuką wywiadu.

Spotkanie odbyło się w ra-
mach IV edycji "Festiwalu Krymi-
nału Retro - Kryminalny Magiel" 
organizowanego przez Bibliotekę 
Publiczną Miasta i Gminy w Go-
styniu. Z zaproszenia skorzystali 
uczniowie z klas VIII ze Szkoły 
Podstawowej w Poniecu, którzy 
wysłuchali, czym jest kryminał, jak 
zacząć go pisać oraz co powinien 
zawierać dobry kryminał. Pan Mi-

chał przybliżył słuchaczom swój 
cykl opowieści i przedstawił po-
krótce bohaterów swojej najno-
wszej książki  to cykl 
kryminalnych opowieści i podcas-
tów o poruszających przestęp-
stwach, które zainspirowały 
autora do zadania pytań o naturę 
ludzką. W ponieckich zbiorach 
bibliotecznych znajduje się kilka 
pozycji pisarza. Są to m.in.: 

"Fatum", "Furia", "Na tropie" czy 
"Chirurg". Gorąco zachęcamy, by 
po nie sięgnąć, zwłaszcza jeśli in-

teresuje Państwa dobry kryminał. 
Zapraszamy również po nowości, 
które już wkrótce ukażą się w 
Gminnym Centrum Kultury - 
Gminnej Bibliotece w Poniecu.  

Dziękujemy bardzo Bibliotece 
Publicznej Miasta i Gminy w Go-
styniu za możliwość organizacji 
spotkania autorskiego oraz dzię-
kujemy panu Michałowi za wcią-
gające przedstawienie swojej 
kryminalnej twórczości. 
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Schronienie dla bezbronnych zwierząt

Przytulisko w Poniecu działa od 
2020 roku. Od tego czasu z po-
mocą gminy, sponsorów i ludzi do-
brej woli obiekt został 
zmodernizowany i powiększony. 
Zwierzęta mieszkają w wygodnych 
kojcach w budynku szeregowym i 
kojcach z osobnym wybiegiem. 

Przez te trzy lata przez przytu-
lisko przewinęło się ponad kilka-
dziesiąt psów i każdy z nich 
znalazł dom. Przytulisko działa sie-
dem dni w tygodniu. Gmina Poniec 
zapewnia karmę i opiekę wetery-
naryjną. Psy są wyprowadzane 
dwa razy dziennie przez zaanga-
żowanych wolontariuszy, którzy 
również szukają domów dla czwo-

ronogów. Fotografie psów, a cza-
sem kotów szukających domu, 
można znaleźć na facebookowym 
profilu przytuliska.  

Szczególne wyrazy wdzięczno-
ści należą się: Annie Glonek - 
Busz, szefowej przytuliska, wolon-
tariuszom Adzie Perskiej, Natalii 
Chojnackiej, Wiktorii Spornej, Julii 
Dziubałce, Marcie Środale, Elenie 
Kani, Pauli Czwojdrak, Julii Janko-
wiak, Biance Koniecznej, Marice 
Parczyńskiej, Amelii Piotrowicz. 

By pomóc znaleźć nowy dom 
dla czworonogów, w "Wieściach z 
Gminy Poniec" powstanie rubryka, 
w której będziemy przedstawiać 
zwierzęta do adopcji. 

O tym, że w naszej gminie mieszkają ludzie o dobrym sercu, mogliśmy przekonać się już nie-
raz. Los bezbronnych zwierząt również nie jest nam obojętny. Dzięki inicjatywie i zaangażo-
waniu wolontariuszy trzy lata temu w Poniecu powstało przytulisko, które z początkiem 
września oficjalnie i uroczyście otwarto. 

Toffik to bardzo żywiołowy i towarzyski pies w typie terierka. Ma 
około 7-8 lat, czego kompletnie po nim nie widać! Uwielbia kontakt 
z człowiekiem i spacery. To wulkan energii i świetnie odnajdzie się 
w domu z troszkę starszymi dziećmi, które mogłyby się z nim 
bawić. Zgadza się z większością psów, natomiast przed adopcją 
konieczne będzie zapoznanie z psem, z którym miałby zamiesz-
kać.  Kontakt w sprawie adopcji 605402950 lub 661395859, a 
także można napisać na Messenger „Przytulisko dla psów w Po-
niecu”.



Medale za długoletnie poży
Uroczystego aktu dekoracji medalami nadanymi przez Prezydenta Rze
jednym związku małżeńskim z terenu gminy Poniec, w dowód społeczn
nieca Jacek Widyński. W gminnych obchodach świętowały również pa

- Musicie być silni miłością, 
która wszystko znosi, wszystkiemu 
wierzy, wszystko przetrzyma, tą 
miłością, która nigdy nie zawiedzie 
- tymi słowami podczas mszy św. 
odprawianej przez proboszczów 
ponieckiej parafii ks. Bartosza 
Strugarka i parafii w Żytowiecku 
ks. Roberta Ławniczaka rozpo-
częły się gminne uroczystości jubi-
leuszowe. 

W gminie Poniec 15 września 
33 pary obchodziły swój jubileusz, 
z czego wspólnie świętowało aż 25 
par. Otwarcia uroczystości jubileu-
szowej w restauracji "Kryształowa" 
w Poniecu, powitania Jubilatów 
oraz władz samorządowych doko-
nał kierownik Urzędu Stanu Cywil-
nego Krystian Juśkiewicz. 

"Drodzy małżonkowie - te 
wspaniałe jubileusze są dowodem 
na to, że dochowaliście wbrew 
wszelkim przeciwnościom przy-
sięgi małżeńskiej, zdaliście naj-
trudniejszy egzamin, jaki stawia 
przed nami życie - egzamin z miło-
ści i odpowiedzialności. Uczucie, 
które Was połączyło przed laty, nie 
zostało Wam dane, lecz zadane, 
bo tylko odpowiednio pielęgno-
wana miłość trwale spaja małżeń-
stwo i umacnia rodzinę. Te 

wspólne 50, 55, 65 i 70 lat to wzór 
i piękny przykład dla młodych po-
koleń wstępujących w związki mał-
żeńskie" - to m.in. słowa 
skierowane przez burmistrza 
Ponieca Jacka Widyńskiego do 
czcigodnych Jubilatów. 

W imieniu burmistrza Ponieca 
Jacka Widyńskiego oraz przewod-
niczącego Rady Miejskiej w Po-
niecu, kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego Krystian Juśkiewicz na 
uroczystościach odczytał list skie-
rowany do Szanownych Jubilatów. 

Wspólnie spędzony czas spot-
kania umilli swoimi występami 
Maja Wrotyńska, uczennica Szkoły 
Podstawowej w Poniecu, duet in-
strumentalny skrzypce i pianino w 
wykonaniu Urszuli i Katarzyny 
Schultz, a także chór parafialny 
"Cecylia". Jubilatom najserdecz-
niejsze życzenia złożyli także: 
przewodniczący Rady Miejskiej w 
Poniecu Jerzy Kusz, zastępca bur-
mistrza Ponieca Eugeniusz 
Nowak, sekretarz gminy Marcin 
Pazdaj, skarbnik gminy Agnieszka 
Minicka, dyrektor Gminnego Cen-
trum Kultury Maciej Malczyk oraz 
prezes Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Poniecu - Łukasz Idowiak. 

Podkreślić również należy, że w 

gminie Poniec oprócz złotych, 
szmaragdowych, diamentowych i 
żelaznych godów obchodzono ju-
bileusz 70 - lecia pożycia małżeń-
skiego, czyli kamienne gody. 
Uroczysty Jubileusz obchodziły 
dwie pary małżeńskie z terenu 

gminy: państwo Waleria i Stanisław Bo-
rowcowie oraz Pelagia i Franciszek 
Paszkowiakowie, z których państwo Bo-
rowcowie uczestniczyli w gminnych ob-
chodach. 
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ycie małżeńskie wręczone 
eczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę osobom, które przeżyły 50 lat w 
nego uznania dla trwałości małżeństwa i rodziny dokonał burmistrz Po-
ary obchodzące jubileusz 55, 65 i 70 - lecia pożycia małżeńskiego.
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50 - lecie pożycia małżeńskiego -  
złote gody 

- Agata i Edward Brinkowie 
- Stanisława i Franciszek Ciechanowscy 
- Zenona i Andrzej Jarożkowie 
- Antonina i Jan Jędryczkowie 
- Krystyna i Jan Juśkiewiczowie 
- Danuta i Tadeusz Kędzia 
- Danuta i Jan Loksiowie 
- Maria i Henryk Maślankowscy 
- Irena i Eugeniusz Mateccy 
- Regina i Andrzej Matuszewscy 
- Krystyna i Jan Poprawscy 
- Maria i Piotr Stachowiakowie 
- Maria i Antoni Stróżyńscy 
- Irena i Jan Świdrakowie 
- Aleksandra i Marek Stankowscy 
- Maria i Jerzy Spychajowie 

55 - lecie pożycia małżeńskiego -  
szmaragdowe/platynowe gody 

- Helena i Wojciech Bąkowie 
- Helena i Antoni Ciesielscy 
- Konstancja i Marian Kmiecikowie 
- Irena i Henryk Kruszkowie 
- Krystyna i Franciszek Małeccy 
- Maria i Aleksander Muszyńscy 
- Urszula i Jerzy Ratajczakowie 
- Ewa i Andrzej Wolaninowie 
- Bożena i Zygmunt Szczepaniakowie 
- Danuta i Andrzej Śliwińscy 

65 - lecie pożycia małżeńskiego -  
żelazne gody 

- Maria i Stanisław Sibińscy 

70 - lecie pożycia małżeńskiego -  
kamienne gody 

- Waleria i Stanisław Borowcowie 
- Pelagia i Franciszek Paszkowiakowiak
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W sobotę, 16 września, przed inauguracją rozgrywek II ligi tenisa 
stołowego miała miejsce miła uroczystość.  

Drużyny PKS Piast Poniec oraz KTS Wicher Lisiec Wielki otrzy-
mały flagi narodowe. Dziesięć flag przekazała Kancelaria Pre-
miera w dowód uznania za pracę, która została wykonana w 
minionych latach na rzecz rozwoju ponieckiego klubu.

Siatkarski debiut
Absolutny debiut w siatkar-

skich rozgrywkach młodziczek 
zaliczyły podopieczne trenera 
Łukasza Kubeczki. Po roku 
przerwy i wielu wcześniejszych 
sukcesach ponieckie siatkarki 
wróciły do rozgrywek w tej kate-
gorii wiekowej.  

16 września w Turnieju o Pu-
char Starosty Gostyńskiego dziew-
czyny rozegrały pięć spotkań, z 
czego wygrały dwie, co pozwoliło 
na zajęcie 6. miejsca w gronie 

ośmiu zespołów. Dla niektórych z 
nich był to debiut na siatkarskim 
parkiecie. Zaangażowania i serca 
zostawionego na boisku nie 
można odmówić żadnej zawod-
niczce. W turnieju wzięły udział: 
Agata Hądzlik, Jowita Mocek, Mał-
gosia Kędziora, Wiktoria Pecolt, 
Emilia Goldmann, Wiktoria Sztor, 
Maja Małyszek, Amelia Murawska, 
Rozalia Koladyńska, Julia Wojtko-
wiak, Julia Jankowiak i Lena 
Adamczak.

Obóz Cesenatico 2023
Włoskie miasto Cesenatico 

to raj dla sportów gimnastycz-
nych. Właśnie tam spędzilły 
czas zawodniczki z sekcji Ac-
roflash Piast Poniec.  

Do dyspozycji pięć hal wypo-
sażonych w airtracki, fast tracki, 
plansze, batuty, trampoliny, 
drążki czy równoważnie. Do dys-

pozycji były również sale ta-
neczne, basen i morze - czyli 
szystko, czego potrzeba do pracy 
i relaksu. Akrobatki trenowały po 
pięć godzin dziennie i wtedy to 
lały się hektolitry potu. Po zaję-
ciach był czas na przyjemności. 
Dziewczyny integrowały się bez 
telefonów, bawiły podczas zabaw, 
uczyły się samodzielności, dyscy-
pliny, punktualności. Ciężka praca 
przyniosła wspaniałe efekty - 
cztery podwójne salta, praca nad 
techniką, siłą i wydolnością.

Grono partnerów Piasta Poniec powiększyło się o firmę Stolar-
stwo Krzysztof Wujek, znajdującej się w Bączylesie. 

W sobotę, 16 września, podczas inauguracji sezonu II ligi tenisa 
stołowego doszło do podpisania oficjalnej umowy. Cieszymy się, 
że kolejna lokalna firma rozpoczyna współpracę z ponieckim klu-
bem. Zapraszamy do zapoznania się z bogatą ofertą sponsora. 

Ponadto do grona partnerów dołączyła dobrze znana wszystkim 
mieszkańcom Ponieca, jak i okolic restaurację Kryształowa. Lokal 
mieści się w Poniecu przy ul. Bojanowskiej 13. Od wielu lat to do-
skonałe miejsce na organizację uroczystości rodzinnej, imprezy 
okolicznościowej, pokazów, a także miejsce, gdzie przede wszyst-
kim można smacznie zjeść. 
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Miesiąc seniorów
Miesiąc Seniora to święto, 

które organizowane jest co roku 
w październiku dla wszystkich 
seniorów z gminy Poniec. To 
szczególny czas, w którym se-
niorzy mogą się spotkać i wy-
mienić doświadczeniami, ale 
również pochwalić swoimi talen-
tami i umiejętnościami oraz 
wziąć czynny udział w wydarze-
niach kulturalnych i rekreacyj-
nych. 

By kształtować społeczne spo-
strzeganie osób starszych oraz po-
dejmować wszelkie działania 
mające na celu zapewnienia im 

godnego życia. Z tej okazji w kra-
jach Europy odbywają się różne fe-
styny, warsztaty dla seniorów, 
imprezy, spotkania, konferencje, 
wspólne obiady, zabawy, konkursy i 
cała gama innych zabaw. Wszystko 
po to, by pokazać troskę i zaanga-
żowanie w sprawy osób 60+. 

IV Ponieckie Dni Seniora przed 
nami. Będziecie mogli Państwo 
uczestniczyć w ciekawych warszta-
tach, spotkaniach, wycieczkach 
oraz porywalizować w zawodach 
sportowych. Zapisy oraz więcej in-
formacji u kierownika Klubu Se-
niora w Poniecu. 

W połowie września we Frankówce w Janiszewie, u progu jesieni, 
przy pięknej, słonecznej pogodzie spotkali się ponieccy seniorzy, 
żeby oficjalnie pożegnać tegoroczne lato. W spotkaniu, które 
miało charakter integracyjny, wzięło udział blisko 30 osób. Był to 
doskonały czas na zabawę przy muzyce i smakowanie pysznego 
jedzenia. 
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Rzemieślnicy ponieccy w latach 1919 – 1939

Według Paula Waehnera, au-
tora niemieckiej monografii dziejów 
Ponieca, w 1918 r. w mieście było 
13 piekarzy, 12 rzeźników, 8 kowali 
i ślusarzy, 6 krawców męskich i 
damskich, 5 fryzjerów, z czego 2 
damskich, 4 malarzy, 3 zegarmist-
rzów, 3 rymarzy, 2 cukierników, 2 
bednarzy, 2 hydraulików/dekarzy i 
1 tokarz. 

 Niektóre z powyższych danych 
są identyczne w późniejszych la-
tach. W 1928 r. w mieście było 
również 12 rzeźników. Wśród nich 
wyróżniał się jakością produktów 
warsztat Franciszka Bartkowiaka, 
który był długoletnim radnym miej-
skim i działaczem społecznym, m. 
in. prezesem Towarzystwa Prze-
mysłowego. Sklep i warsztat Bart-
kowiaka mieścił się na rogu ulicy 
Małozamkowej i Focha. Firma dys-
ponowała jedyną w Poniecu piw-
nicą w formie ziemianki, w której 
składowano lód zwożony z oko-
licznych stawów, szczególnie z 
tzw. stawu szpitalnego (niem. Spi-
talteich) przy ul. Gostyńskiej. 
Dzięki temu w ciepłych porach 
roku ziemianka pełniła rolę lo-
downi, w której przechowywano 
produkty mięsne. 

 Udało się ustalić nazwiska wła-
ścicieli innych zakładów rzeźnic-
kich w Poniecu. W nawiasach, tam 
gdzie to było możliwe do ustalenia, 
podano adresy. Właścicielami za-
kładów rzeźnickich byli: Oswald 
Sabiers, Paul Sabiers, Zofia Kryś, 
Hermann Morchel, Maksymilian 

Konieczny (ul. Wolności), Jan Mu-
siołowski, Józef Olsztyński (ul. 
Drożdżyńskiego 1), Karol Na-
wrocki, Rozalia Śliwińska, Gustaw 
Tirpitz, Władysław Poniecki, Fran-
ciszek Antkowiak (ul. Kościelna), 
Tomasz Szulc (ul. Sienkiewicza). 
Jak widać z dokonanego wylicze-
nia, część rzeźników ponieckich 
stanowili Niemcy. 

 Na terenie wiejskim wokół Po-
nieca działalność rzeźniczą w 
1921 r. prowadzili: Jan Latanowicz 
z Łęki Wielkiej, Franciszek Jaskul-
ski z Rokosowa i Antoni Kosowicz 
z Żytowiecka. W Łęce Wielkiej za-
kład posiadał również Józef 
Olsztyński, który później przeniósł 
się do Ponieca. 

 Drugim, licznie reprezentowa-
nym rzemiosłem ponieckim, było 
piekarstwo. W 1924 r. warsztaty tej 
branży prowadzili: Antoni Klem-
czak, Karol Kollewe, Richard Kol-
lewe, Wojciech Adamski (ul. 
Sienkiewicza), Richard Eitner, 
Franciszek Konieczny (ul. Szkolna 
1), Otton Gaumer, Ignacy Jankow-
ski. 

 Dane osobowe dotyczące in-
nych branż rzemieślniczych są 
bardzo niepełne. Udało się ustalić 
nazwiska (nie zawsze imiona) 
tylko niektórych rzemieślników. 
Siodlarzami byli: Majewski, Feliks 
Bączkowski. Warsztat kołodziejski 
prowadził Franciszek Baksalary. 
Kowalami byli: Jasiak, Szczepan 
Kłopocki, Just, Teofil Dechnik. Do 
stolarzy ponieckich należeli: Ed-

ward Ledworowski, Walkowiak, 
Stefan Kaliski, Stanisław Stankow-
ski. Branżę szewską reprezento-
wali m. in. Poprawski, Grzesiak, 
Mądry, Józef Olejniczak (ul. Ko-
ścielna 1) a krawiecką: Zwiernik i 
Andrzejewski. 

 Znanym mistrzem kołodziej-
skim był Wawrzyn Walkowiak. Za-
kłady szewskie prowadzili: Jan 
Radojewski, Antoni Grzesiak, Her-
mann Petryfke, Ludwik Guliński, 
Julian Nikolaus. Antoni Walkowiak 
posiadał przedsiębiorstwo budow-
lane, które zatrudniało w sezonie 
nawet kilkunastu pracowników, co 
jak na warunki Ponieca było 
znaczną liczbą. Warsztat fryzjerski 
na rynku prowadził Stefan Mikul-
ski. 

Źródła: 
Paul Waehner. Punitz: 1271 - 

1945 : Berichte zur Geschichte der 
Stadt, Karlsruhe 1982 

Wspomnienia Leona Mulczyń-
skiego, Czesława Koniecznego, 
Feliksa Musiołowskiego 

Archiwum Państwowe w Lesz-
nie, zespoły akt: miasta Ponieca, 
sygn. 30. Starostwa Powiatowego 
w Gostyniu, sygn. 40.52.115. Wy-
działu Powiatowego w Gostyniu, 
sygn. 85 

Archiwum Państwowe w Poz-
naniu, zespół akt Urzędu Woje-
wódzkiego Poznańskiego, sygn. 
2732 

Kronika Szkoły Dokształcającej 
 

GRZEGORZ WOJCIECHOWSKI 

Siodlarz i tapicer Majewski przed swoim warsztatem.

Lodownia przy ul. Szkolnej.

W okresie międzywojennym w Poniecu i okolicy istniały liczne zakłady rzemieślnicze różnych branż. Brak, niestety, do-
kładnych zbiorczych danych z lat 1919-1939 o liczbie rzemieślników. Materiał archiwalny dostarcza jedynie informacji cząst-
kowych. W tej sytuacji trzeba posiłkować się danymi pochodzącymi z 1918 roku. Można założyć bowiem, że mogły być one 
zbliżone do danych z okresu 1919 - 1939. Po odzyskaniu niepodległości Poniec opuszczali głównie niemieccy urzędnicy, po-
licjanci, nauczyciele. Pozostawały natomiast osoby o ugruntowanej pozycji zawodowej, finansowej i towarzyskiej, czyli rze-
mieślnicy i kupcy. Świadczą o tym zresztą liczne nazwiska niemieckie wśród ponieckich rzemieślników, przytaczane w 
dalszym ciągu tekstu. 

Osoby przedstawione na zdjęciu "Mistrzowie i nauczyciele ponieccy":         
1. Stanisław Romanowski - kierownik Państwowej Szkoły Dokształcającej i 

Publicznej Szkoły Powszechnej, 2. Stanisław Dembiński - nauczyciel, 3. 
Henryk Włodarczyk - nauczyciel, 4. Szymankiewicz - mistrz stolarski, 5. Ba-

ksalary - mistrz kołodziejski, 6. Jasiak - mistrz kowalski, 7. Ledworowski - 
mistrz stolarski, 8. Poprawski - mistrz szewski, 9. Schulz - mistrz piekarski, 

10. Grzesiak - mistrz szewski, 11. Zwiernik - mistrz krawiecki, 12. Ko-
nieczny - mistrz piekarski, 13. Andrzejewski - mistrz krawiecki, 14. Mądry - 

mistrz szewski, 15. Kłopocki - mistrz kowalski, 16. Pakosz - mistrz ślusarski, 
17. Walkowiak - mistrz budowlany, 18. Jankowski - mistrz piekarski, 19. 

Wałęski - mistrz piekarski, 20. Just - mistrz kowalski. 
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Kalendarium ponieckie  
Z dziejów oświaty 

Część 65:  
 
9 - 16 sierpnia 1991 - Po raz pierwszy uczniowie z gminy Poniec udali się do Lienden w Holandii. Do wyjazdu zakwalifikowano uczniów, którzy 

osiągnęli najlepsze wyniki w nauce i nie sprawiali problemów wychowawczych. Dzieci zostały zakwaterowane u rodzin holenderskich. Holenderscy 
gospodarze przygotowali szereg atrakcji, jak: zawody sportowe, dyskotekę, bal przebierańców, grilla, wycieczkę rowerową po gminie Lienden, wy-
cieczkę nad Morze Północne. 

2 września 1991 - Uroczysta inauguracja roku szkolnego 1991/1992. Naukę w Szkole Podstawowej w Poniecu rozpoczęło 750 uczniów w 28 od-
działach klasowych. Z początkiem nowego roku szkolnego zaszły zmiany w składzie Rady Pedagogicznej. Nauczycielka religii, siostra B. Zapalska, 
została przeniesiona na inną placówkę. Członkami Rady Pedagogicznej zostały: Edyta Wojciechowska, nauczycielka świetlicy i G. Kędzia, nauczy-
cielka religii. Ponieważ stan budżetu oświaty był bardzo zły, wprowadzono ograniczenia zajęć. Do jednej godziny zredukowano przedmiot praca - tech-
nika i lekcje religii (z wyjątkiem klas drugich), zrezygnowano z gimnastyki korekcyjnej i zajęć dydaktyczno - wyrównawczych. W ten sposób skreślono 
z planu w sumie 71 godzin. Udało się natomiast utworzyć po cztery oddziały klas szóstych i siódmych, zamiast jak dotąd trzech. W klasach piątych 
wprowadzono naukę języka angielskiego. Związek Nauczycielstwa Polskiego w odpowiedzi na ten program oszczędnościowy zainicjował akcję pro-
testacyjną w całym kraju. Również na budynku Szkoły Podstawowej w Poniecu wywieszono flagi związkowe. 

1 października 1991 - Pracę rozpoczęła świetlica środowiskowa. Zajęcia odbywały się w godzinach popołudniowych i polegały m. in. na udzie-
laniu pomocy w nauce uczniom. Świetlicę prowadzili emerytowani nauczyciele SP w Poniecu: Urszula i Grzegorz Dworniczakowie. 

6 - 12 października 1991 - W ramach rewizyty w gminie Poniec przebywała grupa dzieci holenderskich z gminy Lienden. Brały one udział w zlo-
cie harcerskim w Rokosowie, zawodach sportowych, dyskotece. Zorganizowano dla nich także wycieczkę do Karpacza. 

14 października 1991 - Obchody Dnia Edukacji Narodowej były bardzo skromne. Nie było żadnych występów artystycznych. Uczniowie mieli dzień 
wolny, a nauczyciele spotkali się przy kawie w stołówce szkolnej. 

29 - 30 października 1991 - W związku z trudną sytuacją materialną Szkoły odbyły się w klasach nadzwyczajne zebrania rodziców, w czasie któ-
rych apelowano o dobrowolne wpłaty na pokrycie kosztów opału, energii elektrycznej i dowozów autobusowych. Komitet Rodzicielski zaapelował do 
rodziców, aby wpłacili w ciągu półrocza po 100 tys. zł. Udało się tą droga zebrać ponad 21 mln zł. Dodatkowo Koło Łowieckie "Diana" zaoferowało 
1 mln zł. Zebrane pieniądze przeznaczono na zakup opału. 

12 listopada 1991 - Uczniowie klas siódmych i ósmych zaprezentowali program artystyczny z okazji Święta Niepodległości. Byli to: E. Lipowicz, 
A. Sikora, I. Ptaszyńska, M. Gościniak, J. Kuźlak, K. Dudzińska, A. Szubert, E. Dawid, K. Wojciechowska, I. Sadowska, E. Adamczak, G. Jankowska, 
Ż. Zacharczuk, S. Szulc, A. Klepacz. Program przygotowali nauczyciele: Danuta Śliwińska, Andrzej Jędrzejewski i Grzegorz Wojciechowski. 

19 listopada 1991 - Święto Patrona Szkoły miało przebieg podobny jak w latach wcześniejszych. Odbył się konkurs o majorze Henryku Suchar-
skim i część artystyczna. W konkursie zwyciężyła reprezentacja klasy VII b w składzie: M. Krzyżaniak, Ł. Glabś, M. Nowak. 

18 grudnia 1991 - Grupa uczniów z różnych klas przedstawiła jasełka bożonarodzeniowe. W ten sposób nawiązano do przedwojennej tradycji 
tego typu przedstawień. Odtąd jasełka weszły na stałe do programu imprez szkolnych. Uczniów przygotowała nauczycielka Edyta Wojciechowska. 

22 lutego 1992 - W tzw. "sobotę roboczą" (odpracowywany dzień 3 stycznia) zamiast normalnych zajęć lekcyjnych Samorząd Uczniowski zor-
ganizował podsumowanie I półrocza. Odbył się apel podsumowujący wyniki nauczania i zachowania, wręczono nagrody zwycięzcom konkursów 
przedmiotowych i o majorze Henryku Sucharskim. 

 
Źródło:  
Kronika szkolna z lat 1988 - 1993 

GRZEGORZ WOJCIECHOWSKI

Piękna słoneczna pogoda, 
jaka dopisywała nam we wrześ-
niu umożliwiła ponieckim senio-
rom organizację wycieczki 
rowerowej. Cykl "Cudze chwali-
cie, swego nie znacie" to okazja 
do poznania najbliższej okolicy. 
Ponieccy seniorzy wybrali się 
do Czarkowa. 

W miłej atmosferze seniorzy 
przejechali 6 km, gdzie na mecie 
czekała na nich niespodzianka. 
Panie z KGW Czarkowianki przy-
gotowały pyszny poczęstunek. 
Następnie przyszedł czas na spa-
cer, a państwo Halina i Zdzisław 
Zdęgowie oprowadzili wycieczkę 
po swojej urokliwej wiosce.  

Wszyscy mieli okazję przeko-
nać się, że Czarkowo to wioska 
bardzo gościnnych ludzi.  

Seniorzy wyruszyli rowerami do Czarkowa
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Przy spowiedzi: 
- Proszę księdza, z 

grzeszyłem. 
- Wiem. Obserwuję cię na  

Facebooku...  
XXX 

Mówi żona do męża: 
- Kochanie, sprawmy sobie 

wyśmienity weekend! 
- Cudowny pomysł moja 
droga, do zobaczenia  

w poniedziałek.  
XXX 

- Co robi deszcz kiedy jest 
zmęczony? 

- Pada na twarz. 

(:(:(: HUMOR :):):)

HOROSKOP
Baran 21.03-19.04 

Odnowisz dawną znajomość i bę-
dziesz miała z tego sporo radości. 
Zawodowo dość przewidywalnie, a 
nawet trochę nudno. Załatw zaległe 
sprawy urzędowe.      

Byk 20.04-20.05 
Jesień będzie dla Ciebie czasem 

spełnionych marzeń. Bliscy Cię w 
tym będą  wspierać. Uważaj na 
układy w pracy, nie daj się wciągnąć 
w żadne konflikty.   

       Bliźnięta 21.05-21.06 
Nadchodzi czas, który sprzyja na-

miętności. W stałych związkach wiele 
dobrych chwil, u singli nowe znajo-
mości. Finansowo trzymaj rękę na 
pulsie, przed Tobą spory wydatek.  

Rak 22.06-22.07 
Miłe chwile w gronie rodzinnym 

pomogą Ci nabrać  sił. Dowiesz 
się też o bardzo miłej zmianie w życiu 
jednego z członków rodziny. 
Gwiazdy wróżą przypływ gotówki.  

Lew 23.07-22.08 
Nie forsuj się, zasługujesz na po-

leniuchowanie. Wykorzystaj też czas 
na badania organizmu, zwłaszcza 
problemów krążeniowych. Odpo-
wiedz na pewną  propozycję  towa-
rzyską. Spodoba Ci się.   

Panna 23.08-22.09 
Zacznij się rozglądać, ktoś obok 

jest Tobą bardzo zainteresowany. W 
pracy szefostwo liczy na większe za-
angażowanie zawodowe. Z tym 
wiąże się  awans, a może i pod-
wyżka.  

Waga 23.09-22.10 
Właśnie teraz uda Ci się porato-

wać domowy budżet. Może lepsza 
praca, może nagroda. Ktoś lub 
coś  uruchomi lawinę  wspomnień. 
Wrócisz do danych, dobrych dni.  

Skorpion 23.10-21.11 
Zacznie się dobry okres, zwłasz-

cza w życiu rodzinnym. Przekonasz 
się, ilu osobom na Tobie bardzo za-
leży. Nieźle namieszać mogą spore 
wydatki. Mimo wszystko nie zadłużaj 
się. 

Strzelec 22.11-21.12 
Czas by zakończyć pewien spór 

w rodzinie. Szczera rozmowa 
wszystko wyjaśni. Na horyzoncie cie-
kawy wyjazd i ważne spotkanie. A w 
finansach zdecydowana poprawa.  

        Koziorożec 22.12-19.01 
Ktoś  zechce zrzucić  na Ciebie 

swoje obowiązki. Nie daj się wrobić w 
coś  nieodpowiedzialnego. Oczekuj 
niespodzianki ze strony partnera. I 
dobrej wiadomości od przyjaciół.   

Wodnik 20.01-18.02 
NIe obiecaj niczego, czego nie 

będziesz mogła spełnić. Bądź  rea-
listką, pomagaj na miarę  swoich 
możliwości. Odezwij się  do krew-
nych, którzy czekają na znak od Cie-
bie.  

Ryby 19.02-20.03 
Przed Tobą  trochę  zawirowań, 

zwłaszcza w pracy. Ale nie przejmuj 
się, dasz radę. Zaskoczy Cię propo-
zycja towarzyska. Warto ją rozważyć, 
nawet jeśli będzie wiązała się z wy-
datkami. 

KRZYŻÓWKA Z NAGRODĄ

1. Smukłe drzewo 
2. Część stadionu 
3. Krój płaszcza 
4. Defilada 
5. Amerykański myśliwy 
6. Kula armatnia 

7. Sedno sprawy 
8. W nim parasole 
9. Ceremonia 
10. Opieka, kuratela 
11. Meander rzeki
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Te dania są  bardzo proste do 
przygotowania, sycące i smakowite. 
Nadają się zarówno na obiad, jak i 
na ciepłą przekąskę. No, a poza tym 
robimy je z produktów, które niemal 
zawsze mamy w domu, z ziemnia-
ków, sera, jogurtu, cebuli.  

Z sosem jogurtowym 
Składniki: 7 średnich ziemnia-

ków, 400 g gęstego jogurtu natural-
nego, 2 łyżki twarożku naturalnego, 
1 cebula szalotka, garść pomidorów 
koktajlowych, 1 ogródek, natka piet-
ruszki, sól, pieprz, olej.  

Przygotowanie: Ziemniaki po-
smaruj olejem, nakłuj widelcem i 
owiń folią aluminiową. Ułóż je na 
blasze. Piecz ok. 45 min w piekar-
niku nagrzanym do 200 stopni.  

Pomidorki umyj i pokrój na 
cząstki. Opłukaną natkę pietruszki 
posiekaj.  

Jogurt wymieszaj z twarożkiem, 
pokrojonym w kostkę ogórkiem i po-
siekaną cebulą. Dopraw solą i piep-
rzem.  

Nadziewane ziemniaki 

A aby w trakcie gotowania nie 
wydzielał nieprzyjemnego zapachu 
należy do wody dodać łyżeczkę 
sody oczyszczonej lub pół szklanki 
mleka. Kalafior nie tylko będzie 
pięknie pachniał, ale i pozostanie 
biały, wyrazisty.  

My proponujemy danie z kala-
fiora smażonego. Będą to kalafio-
rowe steki. Do ich przygotowania 
potrzeba: 1 kalafior, 1 ząbek czos-
nku, 6 łyżek oliwy, 1 łyżeczka słod-
kiej papryki, 1/2 łyżeczki 
kolorowego pieprzu, sól.  

Kalafior pokrój w 2 cm plastry. 
Nasmaruj oliwą  z rozgniecionym 
ząbkiem czosnku, posól. Smaż na 
rozgrzanej patelni ok. 3 min. 
Aż  się  zrumienią, obróć na 
drugą stronę, smaż 3 minuty. Ułóż 
na blaszce, posyp papryką i piep-
rzem. Piecz 15 min. w 190 stop-
niach, w trakcie pieczenia 
obróć steki. 

Kalafior  
jemy cały rok

Ciepłe ziemniaki wyjmij z folii. 
Każdy głęboko natnij. W nacięcia 
włóż  farsz jogurtowo - warzywny. 
Udekoruj natką i pomidorkami.  

Z kiełbasą 
Składniki: 6 średnich ziemnia-

ków, 150 g kiełbasy albo wędzo-
nego boczku, 1/2 cebuli, 50 g sera 
typu parmezan, kilka łodyżek szczy-
piorku, 2 gałązki rozmarynu, 
szczypta mielonej papryki, sól, 
pieprz, 1 łyżka oleju.  

Przygotowanie: Ziemniaki ugotuj 
do miękkości. Odcedź. Wędlinę po-
krój na kawałeczki. Z gałązek roz-
marynu oderwij igiełki i je posiekaj. 
Szczypiorek umyj, osusz, posiekaj.  

Na patelni na oleju 
posmak przez 2 - 3 min wędlinę, 
dodaj cebulkę i rozmaryn. 
Smaż  jeszcze chwilę. Dopraw do 
smaku solą, pieprzem i papryką.  

Ugotowane ciepłe ziemniaki na-
tnij na krzyż. W zagłębienia włóż go-
rący farsz. Posyp szczypiorkiem i 
serem.  

Proponujemy go zamiast   
kosmetyków. Doskonale złusz-
czają naskórek, oczyszcza skórę, 
sprawia, że staje się ona jaśniej-
sza. Radzimy zrobić peeling z jab-
łek i z kiwi.  

Umyj jabłko i zetrzyj je na tarce 
ze skórką. Dodaj trzy łyżki płatków 
owsianych. Odstaw na kilka minut, 
by płatki lekko nasiąkły. Masuj 
twarz okrężnymi ruchami. Spłucz. 
Peeling nadaje się do każdego ro-
dzaju cery.  

Owoc kiwi obierz ze skórki i 
zmiksuj blenderem, dodaj pół 
szklanki brązowego cukru i 2 łyżki 
oliwy z oliwek. Delikatnie masuj 
zwilżone ciało. Peeling złuszcza 
mechanicznie, a kwasy owocowe 
zawarte w kiwi dodatkowo roz-
puszczają  martwy naskórek. 
Dzięki witaminie C skóra pozostaje 
rozświetlona. 

Domowy peeling

Aby rozwiązać krzyżówkę, trzeba wpisać w poziome rzędy znaczenie słów. 
Potem z oznaczonych liter ułożyć hasło. Prawidłowe rozwiązanie należy przepisać 
na kartkę i wysłać lub dostarczyć do Gminnego Centrum Kultury w Poniecu. Roz-
wiązanie można też przesłać e-mailem na adres krzyzowka@gck.poniec.eu. Pro-
simy pamiętać o podaniu imienia, nazwiska i adresu zamieszkania. Wśród 
nadawców prawidłowych odpowiedzi wylosujemy nagrodę. Na rozwiązania czekamy 
do 10 października. Rozwiązanie poprzedniej krzyżówki brzmiało: DZIECI I MŁO-
DZIEŻ WRACAJĄ DO SZKOŁY. Nagrodę wylosowała Beata Beck z Ponieca. Za-
praszamy do GCK po odbiór nagrody. 
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W tanecznym rytmie
Zajęcia taneczne dla dzieci wywołują radość, rozwijają wyobraźnię i oddziałują na emocje. 
Dzieci nie lubią się nudzić, pragną doświadczać czegoś ciekawego, rzucać się w wir przygód 
i po prostu wyszaleć. Dzięki intensywnemu wysiłkowi fizycznemu maluchy mają możliwość po-
zytywnego spożytkowania energii i rozładowania napięć.

Nauka tańca dla dzieci nie 
opiera się na rywalizacji. Dziecko 
dzięki regularnym treningom jest 
bardziej świadome swoich indywi-
dualnych możliwości, co z pewno-
ścią zaprocentuje w przyszłości. 

Taniec jest idealnym zajęciem 
dla dzieci nieśmiałych. Uczy radze-
nia sobie z emocjami, dodaje od-
wagi i pewności siebie. Równie 
istotne jest utrzymywanie kontak-
tów z innymi dziećmi i nawiązywa-
nie nowych przyjaźni. Taniec 
usprawnia pamięć, koncentrację, 
spostrzegawczość, orientację, a 
także inteligencję ruchową i twór-
czą. To wspaniałe połączenie ak-
tywności fizycznej z zabawą.  

Gminne Centrum Kultury w Po-
niecu również w tym roku szkolnym 

zachęca do uczestnictwa w sek-
cjach tanecznych. Na zajęcia z ele-
mentami rytmiki, które są 
prowadzone przez Magdalenę 
Czarnecką - Wojtkowiak, zapro-
szono pięcio- i sześciolatków z po-
nieckiego Przedszkola. Natomiast 
kurs tańca towarzyskiego z Jaku-
bem Andrzejewskim skierowany 
jest do uczniów klas I - III Szkoły 
Podstawowej. Cotygodniowe zaję-
cia z rytmiki odbywają się w dwóch 
grupach w auli przedszkolnej w Po-
niecu. Natomiast taniec towarzyski 
w sali Gminnego Centrum Kultury 
w Poniecu. 

Wszystkich zainteresowanych 
zapraszamy do kontaktu z GCK w 
Poniecu przy ul. Szkolnej 3 bądź 
pod nr. tel.: 65 573 11 69. 

Wielkopolska Ofensywa Ponad 300 osób wsiadło na 
rowery i wyruszyło na trasy po-
wiatu gostyńskiego.  

W niedzielę, 3 września, po raz 
ósmy pasjonaci aktywnego spo-
sobu spędzania wolnego czasu z 
terenu całego powiatu gostyń-
skiego, ale również z regionów są-
siednich wyruszyli na trasy w 
ramach Wielkopolskiej Ofensywy 
Rowerowej. Tym razem na starcie 
stawili się i przekroczyli linię mety 
rowerzyści w zorganizowanych 
grupach z pięciu gmin: Piaski, Go-
styń, Borek Wielkopolski, Pępowo 
i oczywiście Poniec.  

Poniecka grupa wyruszyła w 
trasę o godz. 11. Dystans, jaki ro-
werzyści mieli do pokonania, to 28 

km. Linię mety grupa z Ponieca 
przekroczyła o godz. 14. Na rowe-
rzystów czekał posiłek w postaci m. 
in. ciepłej zupy pomidorowej czy 
ciasta.  

Dla zgromadzonych przygoto-
wano atrakcje, także związane 
bezpośrednio z jazdą rowerem, jak 
np. możliwość oznaczenia rowe-
rów w namiocie Komendy Powiato-
wej Policji w Gostyniu czy 
sprawdzenia go na stoisku firmy 
Green Bike. Gminne Centrum Kul-
tury w Poniecu składa serdeczne 
podziękowania dla OSP w Poniecu 
za dbanie o bezpieczeństwo 
uczestników podczas rajdu oraz 
sołtysowi Żytowiecka za miłą go-
ścinę w czasie postoju.

Ponieckie Stowarzy-
szenie Wędkarskie 
Perkoz zaprosiło 
swoich członków na 
zawody o Puchar 
Prezesa PSW Per-
koz, które odbyły się 
27 sierpnia na stawie 
sportowym w Dzię-
czynie. Wędkarze ło-
wili na dwie wędki 
metodą spławikową 
lub gruntową. Puchar 
zdobył Maciej Dolny, 
drugie miejsce zajął 
Marek Karolczak, a 
trzecie Jarosław Ko-
łodziej.  
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Witamy pierwszoklasistów
Rozpoczął się kolejny rok szkolny. Więc na łamach "Wieści z Gminy Poniec" witamy najmłodszych uczniów na-
szych szkół. Wszystkim życzymy sukcesów w nauce, jak najlepszych ocen, a także rozwijania talentów w naj-
różniejszych dziedzinach. Podobne życzenia kierujemy do nauczycieli, a także rodziców małych uczniów, bo 
przecież ich sukcesy są radością dorosłych. 
Witamy naszych przyszłych Czytelników. Zapraszamy pierwszoklasistów na łamy "Wieści z Gminy Poniec" i obie-
cujemy, że będziemy towarzyszyć im w codziennych szkolnych zmaganiach. A rozpoczynamy od prezentacji. 

ŻYTOWIECKO - Klasa I a 

Wychowawczyni: Dominika Kwaśniewska 

Uczniowie: Domagała Olga, Dopierała Jowita, Dworzyński 
Jakub, Hertig Iga, Juskowiak Eryk, Kajoch Katarzyna, Kaź-
mierczak Dobrosława, Kozłowska Lena, Makowska Gab-
riela, Makowski Adam, Makowski Piotr, Musialski Kamil, 
Poloch Aleksander, Przykłota Antoni, Sarbinowska Zofia. 

ŻYTOWIECKO - Klasa I b 

Wychowawczyni: Małgorzata Piskorska 

Uczniowie: Dopierała Jonasz, Dudka Nadia, Gryczka Zofia, 
Juskowiak Krzysztof, Kaczmarek Emmi, Kapturczak Antoni, 
Kosowska Maja, Kosowski Stanisław, Larska Paulina, Ma-
łecki Franciszek, Markowska Anna, Nowak Franciszek, 
Przewoźna Maria, Rzepecka Zuzanna. 

PONIEC - Klasa I a 

Wychowawczyni: Dorota Kaiser  

Uczniowie: Adamczak Kazimierz, Błocian Gabriela, Czwoj-
dzińska Dobromiła, Gola Bartosz, Graś Bruno, Grzelczak 
Filip, Jankowiak Kalina, Machowiak Maria, Murawski Adam, 
Nowak Antoni, Nowak Gabriel, Olwagen Izabella, Płoszaj-
czak Franciszek, Rusakowicz Iga, Schoenwaelder Jan, 
Śmierzchała Izabela, Turkiewicz Henryk, Walencki Niko-
dem, Wolny Adam, Zieliński Sebastian 

PONIEC - Klasa I b 

Wychowawczyni: Magdalena Ferens 

Uczniowie: Andrzejak Lena, Andrzejewska Irena, Banach 
Paweł, Brodziak Daniel, Bzdęga Jan, Giera Kajetan, Janowicz 
Nikodem, Jędrzyczka Wojciech, Karolczak Franciszek, Mać-
kowski Adam, Noculak Maria, Piwowar Amelia, Rakowski Mar-
cel, Ratajczak Szymon, Sierakowski Bartosz, Smędzik Anna, 
Szeląg Fabian, Szymańska Mia, Trojnar Julia, Twardowski Fran-
ciszek, Zdun Faustyna. 

PONIEC - Klasa I c 

Wychowawczyni: Marta Wujek 

Uczniowie: Beck Antoni, Białek Wojciech, Chwaliszewska Hanna, 
Dołęga Mikołaj, Dudziak Zofia, Dworniczak Wojciech, Gembiak Ma-
ciej, Gwizdek Krzysztof, Hądzilk Róża, Idowiak Zofia, Jankowiak 
Magdalena, Jarożek Marcel, Józefiak Urszula, Lefeld Oliwier, Ma-
jewski Julia, Malczyk Maksymilian, Minicki Ignacy, Przybylski Fran-
ciszek, Ratajczak Gabriela, Rzeźnik Marcel, Stróżyński Kacper, 
Szulc Franciszek 


